关于申报2015年重庆市前沿与应用基础研究计划一般项目的通知

	来自： 发展计划处 　发表人： admin 　发布文号: 审核人: 陈桂中 发布时间： 2015-03-12  浏览数：4522

	[image: image1.jpg]

	　　各有关单位：
　　根据年度科技计划安排，我委启动了2015年重庆市前沿与应用基础研究计划一般项目的申报工作。请各单位按照市级科技计划项目有关管理办法要求，组织本单位科技人员积极申报，按要求填写项目立项申请书。现将前沿与应用基础研究计划一般项目申报有关事项通知如下：
　　一、支持重点
　　重庆市前沿与应用基础研究一般项目重点围绕电子信息、先进制造与工程、新材料、生物医药、人口健康、新能源、资源环境、现代农业、综合交叉等主要研究领域，探索新理论、新方法，以及产业发展急需突破的前沿技术，择优资助开展前沿与应用基础研究（详见附件1）。
　　二、资助强度
　　2015年前沿与应用基础研究一般项目每项资助强度为5万元。
　　三、申报数量
　　本次申报对项目负责人实行自由申报，对项目组织单位实行限额推荐，各单位限额推荐数量请登陆项目网上申报系统查询。各单位在向市科委推荐项目过程中，应把相关信息通知到每位科技人员，并采取必要程序和措施，保证每位科技人员的申报权利和公正公平地推荐项目。
　　四、申报方式
　　本次申报统一实行网上申报（申报流程见附件2），未在项目申报系统中注册的项目申报人及参研人员需在“重庆市科技人才库”中进行注册并完善相关信息后，方可进行网上项目申报；已在项目申报系统中注册的项目申报人及参研人员需在“重庆市科技人才库”中完善相关信息后，方可进行网上项目申报；项目申报系统将不再受理新用户注册。所有项目申报人在完成网上申报后，需同时向市科技项目管理服务中心提交纸质申请书、相关附件材料一份。
　　五、申报条件
　　申报各类科技计划项目应符合下列基本条件：
　　（一）项目申报单位是重庆市内注册的独立法人单位，具有为项目实施提供良好的科研条件和充足匹配经费的能力；
　　（二）申报的科技项目应符合本指南的要求，并在重庆市内实施；
　　（三）项目负责人具有与项目相关的研究经历和积累，在本研究领域有一定的学术地位和技术优势；
　　（四）项目申报单位和项目负责人的信用等级为“良好”及以上，并具有完成项目所需的组织管理和协调能力；
　　（五）项目负责人和项目组成员无逾期未结题的市级科技项目；项目负责人或项目组成员主持在研的市级科技项目不超过1项（含1项）、参加在研的市级科技项目不超过2项（含2项）。
　　申报前沿与应用基础研究计划一般项目还应符合以下条件：
　　（1）项目具有一定的科学意义和应用前景；
　　（2）项目创新性强，立项依据充足，研究内容和目标明确具体，技术方案合理可行，经费预算合理；
　　（3）申请者2015年1月1日未满45周岁，具有硕士学位或中级以上专业技术职务;
　　（4）所有申报单位实行限额推荐，相关单位科研管理部门可登录市科委项目管理系统查询限额详情；
　　（5）市级以上重点实验室（含国家重点实验室和省部共建重点实验室）可视同独立的科研单位，限额推荐实验室固定人员申报。
　　六、申报时限
　　2015年重庆市前沿与应用基础研究一般项目3月16日下午14时起开始受理网上申报，申报截止时间为4月17日下午17时。
　　为了提高项目管理效率，以便我们尽快组织专家评审，请各单位注意申报时限要求，按时申报。市科委将于4月17日下午17时关闭网上申报系统，各单位申报项目清单和纸质申报材料请于4月20日下午17时前送市科技项目管理服务中心，逾期不报送纸质材料的作为形式审查不合格项目处理，不进入项目管理流程。科技项目管理服务中心不受理网上未申报项目的纸质材料。
　　七、注意事项
　　（一）本批前沿与应用基础研究计划一般项目请填写2015年版重庆市前沿与应用基础研究计划一般项目申报书，网上提交前请务必进行预览，一旦提交至市科委，将不予修改、退回。
　　（二）各申报单位科技管理部门和项目归口组织部门应对申报的项目进行认真审查，严格把好申报质量关。严禁各单位将项目申报控制数简单分解，直接指定有关人员申报、限制其它科技人员申报项目。市科委将对申报的项目进行形式审查，不符合要求的不进入项目管理流程、不予补报，并予通报。
　　（三）各申报单位科技管理部门应指定专人负责网上申报工作，并妥善管理申报帐号。
　　（四）申请书必须从申报系统在线打印，只有带数字指纹的申请书纸质件有效。
　　（五）其它计划项目的申报由市科委另行通知。
　　（六）对科技计划项目申报过程中的违规违纪或不当行为，请直接向市科委纪检监察部门举报。
　　八、咨询电话
　　市科技项目中心：何大维蔡缙嘉 67512626 67512869（传真）
　　能力建设与基础研究处：范 亮 67912271
　　纪检监察室：赵小平 67513692
　　网络技术支持：谢红亚 67511205

　　重庆市科学技术委员会

　　 2015年3月10日